Российская Федерация

        АДМИНИСТРАЦИЯ

  Александровского сельсовета

     Александровского района

        Оренбургской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 16.01.2019  № 05-п

Об утверждении Плана мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования

Александровский сельсовет на  2019 -2020 годы

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом муниципального образования Александровский сельсовет, в целях проведения профилактической работы, направленной на противодействие терроризму и экстремизму:

1.  Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Александровский сельсовет на 2019-2020 годы согласно приложения.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Постановление  вступает в силу после подписания и подлежит обязательному обнародованию, размещению в установленном законом порядке на официальном сайте в сети Интернет «александровскийсельсовет.рф» и на информационных стендах.

Глава  администрации

                  В.И. Шамов

Разослано: в администрацию района, на сайт, информационные стенды, прокурору, в дело.

           Приложение

           к постановлению администрации

           Александровского сельсовета

           от 16.01.2019 № 05-п

План мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования

Александровский сельсовет на 2019 -2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	   1
	2
	3
	4

	 1.
	Разработка нормативных правовых актов в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации их последствий в границах поселения.
	Глава муниципального образования
	в течение 2019-2020 гг.

	 2.

	Участие в учебно- методических занятиях по изучению нормативно- правовых актов в сфере противодействия терроризму, по проведению первоочередных мер по пресечению террористического акта и минимизации его последствий, действиям при возникновении угроз безопасности.
	Администрация сельсовета,  руководители предприятий и организации всех форм собственности

(по согласованию)
	ноябрь

	3.
	Информирование граждан о действиях при угрозе  возникновения террористических актов в местах  массового пребывания людей, а также при проведении культурно- массовых, спортивных и других общественных мероприятий.
	Глава администрации,

участковые уполномоченные Отд МВД  России по Александровскому району

(по согласованию)
	в течение 2019-2020 гг.

	4.
	Обеспечение постоянного информирования населения о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов, а также чрезвычайных ситуаций по месту их проживания и на объектах с массовым пребыванием граждан
	Участковые уполномоченные Отд МВД  России по Александровскому району

(по согласованию), администрация сельсовета

(на сходах граждан)
	по планам работы

	5.
	Проведение проверки работоспособности системы оповещения, при угрозе  возникновения  и возникновении чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, в том числе обусловленных террористическим проявлениями.
	Глава  администрации
	апрель, октябрь

	6.
	Проводить регулярные проверки зданий учреждений, подвальных, чердачных и подсобных помещений, а также инженерных коммуникаций на предмет их технической укреплённости и наличия посторонних предметов.
	Участковые уполномоченные Отд МВД  России по Александровскому району

(по согласованию), администрация  сельсовета,

предприятия и организации всех форм собственности

(по согласованию)
	 в течение 2019-2020 гг.

	7.
	Посещение культурно-массовых мероприятий с целью обеспечения безопасности граждан
	Глава администрации,

участковые уполномоченные Отд МВД  России по Александровскому району

(по согласованию)
	 в течение 2019-2020 гг.

	8.
	Распространение памяток, листовок, иного разъяснительного материала, содержащего информацию об ответственности за распространение экстремистских материалов, а также их производство и хранение в целях распространения. Размещение мате-риалов на информационных стендах.
	Администрация сельсовета
	 в течение 2019-2020 гг.

	9.
	Организация проведения бесед с призывниками о необходимости соблюдения норм общечеловеческой морали, толерантности в отношении между воинами различных национальностей и вероисповеданий.
	Специалист, ответственный за ведение воинского учёта администрации
	в период призыва 2019-2020 гг.

	10.
	 Выявление лиц, относящихся к группам экстремистского толка, проведение с ними профилактической работы, информирование заинтересованных подразделений.
	Участковый уполномоченный Отд МВД  России по Александровскому району

(по согласованию)
	 в течение 2019-2020 гг.

	11.
	Проводить рейды НД «Александровская» с привлечением жителей села для участия в охране порядка.
	Члены НД «Александровская»

(по согласованию),

Администрация сельсовета
	 в течение 2019-2020 гг.

	12.
	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации.
	Администрация сельсовета
	в течение 2019-2020 гг.

	13.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Администрация сельсовета
	в течение 2019-2020 гг.

	СОГЛАСОВАНО

Глава администрации

_________________ В.И. Шамов

«______» ________________ 2019г.

СПРАВКА

о подготовке проекта постановления администрации

Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области

	По вопросу:
	Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Александровский сельсовет  на 2019 -2020 годы

	Проект внес:

	Специалист 1 категории

 Ю.В. Семина

	(подпись)

	(должность, Ф.И.О.)

Согласование с заинтересованными организациями:

(при наличии замечаний следует после подписи указать «Замечания прилагаются»)

	Наименование организации
	Фамилия и инициалы (разборчиво)
	Дата согласования проекта
	Подпись

Заключение юриста: Данный проект постановления не противоречит  нормам действующего законодательства, считаю возможным его принятия.

Кому разослать:  прокурору района, в дело – по 1 экземпляру.

Проверил: Главный специалист администрации

Александровского сельсовета                _________________ С.Н. Васильева